



Arī mūsu pagasta pedagogi uzņemti Zelta Fondā

Iedibinot jaunu tradīciju Ogres novada pašvaldībā, 2017.gada 21. decembrī, Ogres Mūzikas skolā tika sveikti un pedagogu Zelta fondā uzņemti Ogres novada izglītības iestāžu pedagogi, kuru darba stāžs skolā ir vismaz 40 gadi.

Svinīgo pasākumu atklāja Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Gribu pateikt visiem pedagogiem lielu paldies. Es domāju, ka katram no mums ir bijis kāds skolotājs, kas mūs ir virzījis uz priekšu un iedvesmojis darbiem. Jūsu darbā ir viegli izdegt, jo jūs atdodat lielu daļu no sevis skolēniem, sniedzot visu to labāko, kas jūsos mājā. Jūs līdzpārdzīvojat viņiem. Tas nav viegli, to es saprotu. Bet, ticiet man, jūs esat novērtēti, un jūs, dārgie pedagogi, ļoti daudzi mīl. Es vēlu jums neizdegt un darīt savu darbu ar prieku!”



Zelta fondā tika uzņemti arī Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāles ilggadējie pedagogi Vera Gruzniņa un Ineta Dreimane.

APSVEICAM!



Sapnis sākas ar skolotāju, kurš tic jums, kurš velk un stumj, un ved jūs uz nākamo virsotni, un dažreiz arī iedunkā jūs ar asu nūju, ko sauc par patiesību.

/Dans Raters/

Par sociālo palīdzību 2017.gadā Mazozolu pagastā

Sācies jauns gads, kad mēdzam palūkoties atpakaļ un izvērtēt, kāds tad ir bijis iepriekšējais - kas labs paveikts, kas būtu jāuzlabo, kādas izmaiņas gaidāmas. Sniedzam nelielu ieskatu iedzīvotājiem, kāds tad ir bijis 2017.gads Mazozolu pagastā sociālajā jomā.

Pagājušajā gadā sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības piešķiršanas komisijai notikušas 32 sēdes, kurās izskatīti 206 iesniegumi un pieņemti 206 lēmumi gan par trūcīgas un maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa piešķiršanu, gan par ienākumu atbilstību pabalstu un pakalpojumu piešķiršanai, gan citiem sociāliem jautājumiem. Veikta izvērtēšana un sagatavoti 4 iesniegumi iesniegšanai VDEĀK - personām, kurām nepieciešama īpašā kopšana, kā arī invaliditātes grupas pagarināšana.

Valstī ir noteikti divi obligāti izmaksājami pabalsti – pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai (turpmāk - GMI pabalsts), ko piešķir trūcīgām personām un dzīvokļa pabalsts, ko piešķir trūcīgām un maznodrošinātām personām.

1. Ģimene atzīstama par trūcīgu, ja tās vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 128,06 eiro;
2. Ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, ja tā dzīvesvietu ir deklarējusi un faktiski dzīvo Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un tās vidējie ienākumi mēnesī pēdējo 3 (triju) mēnešu laikā nepārsniedz:
 - ģimenei – 228 eiro katram ģimenes loceklim;
 - ģimenei, kas sastāv no nestrādājošiem pensionāriem un/vai personām ar invaliditāti un/vai ar tiem kopā dzīvo nepilngadīgi bērni – 285 eiro katram ģimenes loceklim;
 - atsevišķi dzīvojošai personai – 323 eiro.

MK noteikumos noteikts, ka par trūcīgu var atzīt darbspējīgu personu, kura ir oficiāli darba attiecībās vai reģistrēts bezdarbnieks, pie tam Nodarbinātības valsts aģentūrā jābūt reģistrētam pirms nākt uz izvērtēšanu. Trūcīgas personas statuss saistīts arī ar atlaidēm nekustamā īpašuma nodoklim un elektroenerģijas apmaksai, kā arī pārtikas paku saņemšanai no Sarkanā Krusta.

Turpinājums 4.lpp.

Kopīgi Zelta sliekšnim pārkāpuši

2017.gadā Ogres novada pašvaldība aizsāka jaunu un skaistu tradīciju – godināt Zelta un Dimanta kāzu pārus. Apzinot sava pagasta laulātos pārus, secināju, ka mēs esam bagāti ar šo “zeltu” un “dimantu”, tāpēc arī pirmā intervija ar vienu no Zelta pāriem – Emmu un Voldemāru Mežaļiem, kuri š.g. 17.janvārī atzīmēja savu kāzu 50. gadadienu un labprāt piekrita atbildēt uz dažiem maniem jautājumiem, tā atļaujot mums visiem ieskatīties savas kopdzīves vēsturē.



Emma un Voldemārs savā kāzu dienā

Sākot mūsu sarumu, lūgšu jūs abus mazliet pastāstīt par sevi. Vai Mazozoli ir jūsu dzimtais pagasts?

Voldemārs: Manas dzimtās mājas ir Liepkalnes pagasta “Spirlēni”. Savulaik dzīvoju Liepkalnē, bet strādāju padomju saimniecībā “Oškalns” par šoferi. Tā, ka ik rītu mēroju tālo ceļu no Liepkalnes pāri upei uz darbu Mazozolos.

Emma: Es esmu no Latgales puses, dzimusi un bērnību pavadīju Murmastienas pagastā. 1964.gadā ar ģimeni pārnācām uz Mazozolu pagasta “Inķu” mājām. Strādāt sāku padomju saimniecības “Oškalns” lauku brigādē.

Kāds ir Jūsu iepazīšanās stāsts? Vai uzreiz bija “klikšķis” vai sapratāt, ka esat viens otram īstie tā lēnām un pamazām?

Abi saskatās un pasmaida – nē, nekāda “klikšķa” nebija, tad drīzāk varētu teikt, ka tā mīlestība atnāca lēnām. Abiem sanāca bieži darbā satikties, jo šoferu darbs jau notika ciešā sadarbībā ar lauku brigādes darbiem... iepatikāmies viens otram lēnām un pamazām, līdz 1967.gadā nonācām pie lēmuma, ka vēlamies savu dzīvi veidot kopā.

Daudzi arī tolaik rīkoja lielas un grandiozas kāzas...?

Abi sirsnīgi pasmejas un Emma stāsta: Jā, “lielas” gan – 1968.gada 17.janvārī aizbraucām uz ciema padomi divatā un toreizējā ciema padomes priekšsēdētāja Apolonija Melbārde ar palīgu komandu mūs salaulāja. Bet pēc tam izvērtās tādas svinības, ka vēl šodien ir ko atcerēties. Bija jautri un līdz vakaram visi bijām tādi “saguruši”, ka nācās izsaukt strādnieku autobusa šoferīti ar transportu, lai aizvīzina mājās. Lūk, tādas bija mūsu kāzas!

Jā, tā jau laikam ir, ka neplānoti pasākumi reizēm izvēršas labāki un jautrāki nekā ilgi gatavotie un plānotie... Un kāda tad bijusi jūsu dzīve šo 50 gadu garumā, varbūt varat atsaukt atmiņā kādu īpašu vai interesantu notikumu?

Emma: Savu kopdzīvi sākām “Inķu” mājās, 2.stāvā bija mūsu “apartamenti”. Vēlāk skolas direktore Vera mani aicināja darbā uz skolas internātu par auklīti - tad arī pārcēlāmies uz dzīvi “Klaucēnos”, kur mūžu nodzīvojām. Vien tagad esam pārcēlušies uz “Žagariņu” mājām.

Īpaši notikumi mūsu dzīvē bija un ir mūsu bērni - 1969.gadā dēla Jāņa nākšana pasaulē un, kad vēlāk uzzinājām, ka bērnu mums vairs nebūs, izlēmām vēl vienu bērniņu paņemt no bērnu nama. Kad visi dokumenti bija sakārtoti, devāmies uz bērnu namu, un 1976.gadā mūsu ģimenē ienāca krievu meitenīte Dace, kurai tolaik bija 4 gadiņi. Par Dacītes adopciju nekad neesam nožēlojuši, lai arī daudzi mūs tolaik mēģināja no šī soļa atrunāt.

Bet vai dzīvē ir bijuši arī brīži, kad gribējies aiziet no otra neatskatoties, aiz sevis aizcērtot durvis?

Dzīvē jau, protams, ir gājis visādi. Kā tad bez kāpumiem un kritumiem, tomēr vēlme aiziet pavisam laikam tomēr nekad nav bijusi – tā smaidot saka abi laulātie.

Bet, kāds tad ir tas noslēpums tik ilgajai kopdzīvei – 50 kopā pavadīti gadi? Tas ir ļoti daudz un ne katram pa spēkam, kaut gan laulājoties jau visi domā – uz mūžu!

Emma: Domāju, ka mūsu kopā būšanas atslēga ir darbs, darbs un vēlreiz darbs. Nebija jau laika daudz strīdēties, darba daudz, lielu laiku arī darba laiki mums mijās – es strādāju pa dienu, bet Voldemārs pa nakti – sargāja skolu. Arī uz lieliem pasākumiem nekad neesam gājuši, balles neapmeklējām ne toreiz, ne tagad. Un vispār jau nekur neejam, ja nu vienīgi pie kaimiņiem. Gribētos atzīmēt, ka ir mums ļoti īpaša kaimiņiene Ligita Sīmane, kura daudzu gadu garumā mums palīdz un uzņēmusies tādu kā šefību par mums – jau daudzus gadus, ik rītu Ligita piezvana, lai apjautātos, kā mums iet un vai ko nevajag.

Tāda, lūk, mums kaimiņiene un liels paldies par to viņai!

Jā, labi kaimiņi - tā ir vērtība! Ja palūkojaties atpakaļ – vai būtu vēlēšanās ko dzīvē mainīt?

Abi vienā balsī apgalvo, ka neko gan negribētu mainīt – kopumā vērtējot kopā nodzīvoti 50 jauki gadi, un grēks būtu sūdzēties.

Un skatoties uz abiem smaidošajiem jubilāriem, saprotu, ka tā arī ir.

Nobeigumā šim jaukajam, dzīvespriecīgajam pārim gribu pateikt lielu paldies par sirsnīgo uzņemšanu un novēlēt - esiet viens otram blakus un smaidiet viens otram vēl ilgus gadus! Cieniet viens otrā ne tikai labās īpašības, bet arī trūkumus un uz tikšanos Dimanta kāzās!



Emma un Voldemārs šobrīd...

Nekustamo īpašumu izsole

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 606.panta piekto daļu, Rīgas apgabaltiesas zvērināts tiesu izpildītājs Baiba Baltā dara zināmu, ka ir izziņota SIA "Vašingtona nami", reģ.Nr.40003741399 piederošo nekustamo īpašumu izsole:

1. Zemes gabals "Džefersoni", kadastra apzīmējums 7472 006 0247. Izsoles sākumcena 800.00 EUR;
2. Zemes gabals "Franklini, kadastra apzīmējums 7472 006 0248. Izsoles sākumcena 1980.00 EUR;
3. Zemes gabals "Granti", kadastra apzīmējums 7472 006 0250. Izsoles sākumcena 1980.00 EUR;
4. Zemes gabals "Džeksoni", kadastra apzīmējums 7472 006 0120, izsoles sākumcena 1000.00 EUR.

Izsoles cena nav apliekama ar pievienotās vērtības nodokli.

Izsoles sākuma datums : 06.02.2018.

Izsoles noslēguma datums: 08.03.2018. plkst.13.00.

Tīmekļa vietne, kur pieejama informācija par izsoles kārtību un nosacījumiem, ar kādiem personas var reģistrēties dalībai izsolē un piedalīties solīšanā:

<https://izsoles.ta.gov.lv/lietosanas-noteikumi>

*Asaras, smieklī un ziedi,
Salds un rūgts ir cilvēka kauss.
Vien visu izbaudot topam mēs viedi
Kā ceļš saules gaismā top sauss.*



**Sirsnīgi sveicieni visiem janvāra
gaviļniekiem,
bet īpaši sumināti īpašo gadu
jubilāri!**

Daudz laimes
Ādamam Steļmakam 88.jubilejā,
Ainai Hāgenai 60.jubilejā,
Antoņinai Pētersonei,
Inetai Steļmakai un
Anatolijam Simsonam 55.jubilejā,
Aleksejam Poļibinam 50.jubilejā,
Jurim Bočkam 25.jubilejā!



Ziemas brīvdienās mūsu skolas muzejs savā īpašumā ieguva divus vērtīgus eksponātus – 19.gs. beigās ražotu mūzikas instrumentu un Latvijas laika skapi. Dāvinātāji bija **Egija Zariņa** un **Nauris Pētersons** no Taurupes.

Flīģelis ir ražots laika posmā no 1870. līdz 1890. gadam Sanktpēterburgā. Ražotājs – C. M. Schroder. Šis mūzikas instruments ir piedzīvojis 1905. gada revolūciju, kā arī Pirmo un Otro pasaules karu un "nodzīvojis" līdz mūsdienām.

Izsaku pateicību dāvinātājiem, kā arī **Andim Ozolam, Jānim Ozolam, Jānim Sūnam, Mairim Naudiņam, Normundam Zamarinam, Arvidam Labenko** un **Dainim Milleram**, kas palīdzēja dāvinājumus atvest līdz skolai un ievietot muzeja telpās.

Muzeja vadītāja Daiga Zamarina

Izsludināts konkurss VEIDOJAM VIDI AP MUMS OGRES NOVADĀ

Ogres novada pašvaldība izsludina projektu konkursu iedzīvotāju grupām un nevalstiskajām organizācijām „Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”. Kopējais konkurssā pieejamais finansējums ir 40 000 EUR. Maksimālā summa, kas var tikt piešķirta vienam projektam, ir 1500 EUR.

2018. gada projektu konkursa prioritātes ir:

1. publiski pieejamu atpūtas un sabiedrisko zonu, kā arī kultūrvēsturisku objektu atjaunošana un labiekārtošana;
2. publiski pieejamu sporta un aktīvās atpūtas objektu izveide un pilnveidošana;
3. jaunu vides objektu izveide;
4. videi draudzīgu, ilgtspējīgu un kompleksu lietus ūdens uzkrāšanas un/vai novadīšanas risinājumu (lietus dārzu, bioieplaku, mākslīgo mitrāju) ieviešana publiskās un brīvi pieejamās teritorijās, to popularizēšana;
5. citas investīcijas publiski pieejamā infrastruktūrā un/vai sabiedriski nozīmīgu problēmu risināšanai.

Projektu pieteikumi jāiesniedz Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Ogrē, Brīvības ielā 33, 1. stāvā līdz **2018. gada 12. februārim plkst. 17.00.**

Konkursa nolikums, pieteikuma veidlapa un citi ar konkursu saistītie dokumenti pieejami Ogres novada pašvaldības portālā www.ogresnovads.lv (sadaļā Pašvaldība – Projekti – 2018. gads).

Papildu informācija un konsultācijas: Sandas Zemītes, tālr. 650 22169, E-pasts: sanda.zemite@ogresnovads.lv.

**Mazozolieši, esiet aktīvi un piedalieties konkursā,
lai padarītu kādu mūsu pagasta stūrīti labāku,
skaistāku un sakoptāku!**

18. februārī plkst. 13.00

Mazozolu kultūras namā

Koncerts Mīlestības dienas atskaņās

Pie mums viesosies Lauteres kultūras nama (kultūras nama vadītāja-mūsu skolas absolvente Rudīte Prikule) kolektīvi:

muzikālā apvienība „Ķekars” un tautisko deju kolektīvs „Ritsolis”



Pedalīsies arī pašmāju pašdarbnieku kolektīvi.

Ieeja bez maksas.

PATEICĪBA



Ziemas brīvdienās mūsu skolas muzejs savā īpašumā ieguva divus vērtīgus eksponātus – 19.gs. beigās ražotu mūzikas instrumentu un Latvijas laika skapi. Dāvinātāji bija **Egija Zariņa** un **Nauris Pētersons** no Taurupes.

Flīģelis ir ražots laika posmā no 1870. līdz 1890. gadam Sanktpēterburgā. Ražotājs – C. M. Schroder. Šis mūzikas instruments ir piedzīvojis 1905. gada revolūciju, kā arī Pirmo un Otro pasaules karu un "nodzīvojis" līdz mūsdienām.

Izsaku pateicību dāvinātājiem, kā arī **Andim Ozolam, Jānim Ozolam, Jānim Sūnam, Mairim Naudiņam, Normundam Zamarinam, Arvidam Labenko** un **Dainim Milleram**, kas palīdzēja dāvinājumus atvest līdz skolai un ievietot muzeja telpās.

Muzeja vadītāja Daiga Zamarina



Mazozolos ienācis slidot prieks



Cilvēku domas par gada aukstāko laiku atšķiras - citi par to padomājot vien, nodrebinašs, bet citi nepacietībā gaida, kad zeme beidzot sasals un to pārklās baltais sniegs, lai varētu ļauties ziemas priekiem – vai tā būtu pikošanās, sniegavīru celšana, slēpošana, slidošana, šļūksana no kalna vai vienkārši pastaiga. Kad lielo dubļu drūmo laiku beidzot nomaina baltais sniegs bērni jūtami kļūst draiskāki, priecīgāki un biežāk redzami ārā uz kalniņiem vai, nu jau arī, uz vasarā tapušā jaunā hokeja laukuma. Kopš jaunā ledus laukuma pirmās darbības dienas, tas par slodzi nevar sūdzēties – Mazozolos slidot gribētāju ar katru dienu kļūst aizvien vairāk. Ja vien laika apstākļi ir labvēlīgi, tad brīvdienās bērni uz laukuma parādās jau agrā rīta stundā, kad daudzi vēl guļ, bet pēdējās bērnu čalas norimst vien vēlā vakara tumsā.

Domāju, ka par šīm aktivitātēm priecājas daudzi, jo kā gan nepriecāties, ja bērni datorspēles nomaina uz hokeja spēlēm un slidošanas prieks izplatās ar neticamu ātrumu. Tā kā man slidošana ir dziļi sirdī nepiepildīts sapnis, tad ļoti labi saprotu bērnu entuziasmu tverot un apgūstot šo ziemas izklaidi.

No sirds saku lielu paldies Inai un viņas komandai ne tikai savā, bet arī bērnu, viņu vecāku, kā arī pagasta pārvaldes vārdā par īstenoto lielisko projektu, kas pilnībā attaisnojis savu nosaukumu un Mazozolos ienesis necerēti lielu slidot prieku!

M.Bauere 

Turpinājums no 1.lpp.

Par sociālo palīdzību 2017.gadā Mazozolu pagastā

2017. gadā Mazozolu pagasta iedzīvotājiem pabalstos un pakalpojumos kopā izmaksāti 19720 eiro, t.sk.:

- GMI pabalstos izmaksāts 6 personām (katram 6 mēnešu periods) – 1039 eiro;
- dzīvokļu pabalsts (malkas iegādei) izmaksāts 46 personām – 9200 eiro;
- tā kā saistošie noteikumi paredz atstrādāt arī iekrātos komunālo maksājumu parādus, tad šogad šo iespēju izmantoja tikai viena persona, nopelnot 144 eiro, tādējādi sedzot uzkrājušos parādu.
- izmaksāti pabalsti zīdaiņu pārtikas iegādei 220 eiro apmērā, izmaksāts 3 personām no trūcīgām ģimenēm;
- izmaksāts ikmēneša pabalsts aprūpei mājās 3 personām 2188 eiro apmērā;
- pabalsts medikamentu iegādei un slimnīcas apmaksai izmaksāts 28 personām - 1537 eiro apmērā;
- izmaksāts pabalsts mācību līdzekļu iegādei 5 personām - 249 eiro;
- par ilgstošu sociālo aprūpi 3 personām pensionātos samaksāts 4886 eiro;
- apbedīšanas pabalsts izmaksāts 3 personām 257 eiro apmērā.

Uzmanību, Ogres novada sociālais dienests informē, ka sākot ar 2018. gada 4. janvāri sociālais dienests ir ieviesis divas būtiskas prasības:

1. Lai saņemtu sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, klientiem jāuzrāda savu banku kontu pārskati par iepriekšējiem TRĪS mēnešiem.
2. Piešķirtie sociālie pabalsti tiks pārskaitīti tikai uz norādīto klienta bankas kontu. Visiem klientiem, kuriem nav savu personīgo bankas kontu, lūdzam tos atvērt.

Lūdzu sekot līdzi jaunākajai informācijai par sociālo pabalstu un pakalpojumu piešķiršanu Ogres novadā, jo drīzumā Ogres novada pašvaldības oficiālajā laikrakstā “Ogrēnietis” un portālā www.ogresnovads.lv tiks publicēta pārējā saistošo noteikumu sadaļa, kurā būs sīkāks izklāsts par iespējām saņemt sociālo palīdzību.



Taurupes sociālā centra vadītāja A.Ločmele